

## KOLDING SEJLKlub

Referat af generalforsamlingen 2023

Torsdag den 9. marts 2023 kl. 19.00 afholdtes generalforsamling i Kolding Sejlklub.

Der forelå følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent  
Bestyrelsen foreslår Hans-Christian Ohrt
2. Formandens beretning
3. Fremlæggelse af regnskab
4. Orientering fra udvalg
  - 4.1. Orientering fra ungdom v/Henrik Olesen
  - 4.2. Orientering fra sejlerskolen v/Dan Østergaard
  - 4.3. Orientering fra Kolding Lystbådehavn v/Finn Mortensen
5. Orientering fra bestyrelsen vedr. Marina City-projektet
6. Forslag fra bestyrelsen
  - 6.1. Opdatering af klubbens vedtægter
7. Forslag fra medlemmer
8. Fastsættelse af indskud og kontingent
9. Valg af formand  
Arndt Hovald Nørgaard modtager ikke genvalg
10. Valg af næstformand eller kasserer  
Kasserer Poul Skovgaard modtager genvalg for perioden 2023-2024  
Næstformand Marianne Okkels Skov er valgt for perioden 2022-2023
11. Valg af bestyrelsesmedlemmer
  - Ungdomsudvalg: Henrik Olesen modtager ikke genvalg
  - Kapsejlsudvalg: Jesper Guldborg modtager genvalg
  - Grejudvalg: Erik Friis modtager genvalg
  - Sejlerskolen: Dan Østergaard modtager genvalg
  - Arrangementsudvalg: ubesat
  - Kommunikation: Marianne Okkels Skov modtager genvalg
  - Klubhusudvalg: Theresa Lundberg modtager genvalg
  - Handicapudvalg: Flemming Rigenstrup modtager genvalgValg af 2 bestyrelsesmedlemmer/suppleanter
12. Valg af klubbens repræsentant til Lystbådehavnen  
Klubbens repræsentant Finn Mortensen modtager genvalg for perioden 2023 – 2024
13. Valg af revisor  
Flemming Andreasen er valgt for perioden 2022-2023  
Vagn Olsen modtager genvalg for perioden 2023-2024
14. Bemyndigelse til bestyrelsen til optagelse af lån m.m.
15. Eventuelt

Der deltog i alt 45 stemmeberettigede medlemmer i generalforsamlingen.

Generalforsamlingen indledtes med, at formanden bød de fremmødte medlemmer velkommen til den 142. generalforsamling.

### **Ad pkt. 1 Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslog valg af advokat Hans-Christian Ohrt som dirigent.

Dirigenten valgtes enstemmigt. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Dagsordenen blev herefter enstemmigt godkendt.

### **Ad pkt. 2 Formandens beretning**

Sæson 2022 blev en fantastisk sejlersæson med den ene vejrrekord efter den anden. Det er ikke alene på klimafronten, der sker store forandringer, men år 2022 blev også det år, hvor vi den 24. februar skulle opleve starten på krig i Europa med Ruslands invasion af Ukraine. En krig, som berører os alle – lige fra eksploderende energi priser, højeste inflation i fyrrer år og en vedvarende ulmende uro over, hvor galt det kan gå, hvis ikke uhyrlighederne kan stoppes på kontrolleret vis.

Vi kom i løbet af året tilbage til normale forhold uden corona-ferie-rejserestriktioner. Mange foretrak igen all inclusive-rejsen til de varme lande fremfor sejlads med sejl. Det er givetvis en af grundene til, at tilgangen af nye medlemmer i sæson 2022 blev reduceret til ca. 70 mod 120 i sæson 2021. Samtidig er der en del af vores ældre medlemmer, der har benyttet sig af de gode priser til at sælge båden og gå på land, og mange af vores helt unge er vendt tilbage til fodbold- og håndboldhallerne. Vi er tilbage ved normalen med et stabilt medlemstal fra før coronatiden på lidt under 580.

Velkommen til alle jer, som er nye medlemmer i Kolding Sejlklub. Og til alle jer, der er involveret i KS Ungdom, Sejlerskolen, Sejl og studer, Pigesejlads, Kapsejlads, Handicapsejlads og Veteransejlads og ikke mindst til alle jer, der er vilde med en tur på vandet i egen båd.

Og tusind tak til de mange frivillige, der står bag sejlklubbens mange aktiviteter.

Bestyrelsen har i året 2022 afholdt 7 bestyrelsesmøder, og i januar 2023 genoptog vi det årlige bestyrelsesseminar, hvor det kommende års aktiviteter blev drøftet.

Kolding Sejlklub startede sæson 2022 med aflysning af Torskespisning pga. af lidt for høje coronasmittetal, men årets generalforsamling den 17. marts blev afholdt normalt, dog kun med 35 fremmødte ud af 600 medlemmer.

Søndag den 24. april satte vi standerflaget i flot april-solskinsvejr og startede sæson nr. 141. Der blev holdt taler af klubbens formand og viceborgmester Birgitte Munk Grunnet, der appellerede til tålmodighed og bad os bevare håbet om en snarlig igangsætning af Marina City-projektet!

Ved starten af maj var alle udvalg i gang med aktiviteter. Pinseturen til Dyvig havde flot vejr og fik et festfyrværkeri med som afslutning på middagen.

Vi har haft rigtig stor tilgang til sejlerskolen med endnu en rekord på 75 elever, hvoraf 18 gik op til prøve i den praktiske del af Duelighedsprøven og bestod. Stort tillykke. I efteråret/vinter deltog 25 på Navigationskurset og bestod prøven her i marts.

KS Ungdom kom sent i gang i det kølige forår med en del frafald. Flere af storjollesejlerne søgte mod Fredericia, der har formået at samle de mest konkurrencemindede sejlere fra Lillebæltsklubberne. I Kolding

havde ungdom stor succes med Sommersejlerskolen og efter sommerferien blev der sammensat et dream team-trænerhold, der inkluderer meget aktive forældre, og der kom gang i Cross over sejlads, hvor storjollesejlere fik mulighed for at sejle sammen med J80'erne.

Onsdagskapsejladserne nåede rekorden med op mod 40 både på vandet. Det giver masser af liv på vandet, som ivrigt ses og beundres af masser af beboere på begge sider af fjorden, og det giver masser af socialt samvær når op til 100 sejlere mødes til spisning i klubben efter sejladsen.

Sejl og Studer-sejladsen om tirsdagen har været godt besat på de 2x J80'ere hele sæsonen med flere nye medlemmer.

Pigesejlerne fik i år stillet 2 x J80'ere til rådighed om torsdagen. Det skulle give mulighed for lidt sjovere kapsejlads, men det har knebet lidt med tilslutningen, forhåbentlig bliver det bedre i sæson 2023, hvor vejret bliver endnu bedre.

Og endelig oprettede vi efter sommerferien sammen med DIF Soldaterprojektet Safe Zone Kolding Sejlklub og fik startet sejlads med krigsskadede veteraner hver fredag. Det har været fantastisk givende for både veteranerne og os, der har taget dem med ombord. Næste sæson vil vi gerne kunne tage imod endnu flere. Så kom frisk, hvis du vil være med som skipper eller deltager.

Her plejer vi så at skrive et par linjer om de mange Kolding Sejlklub-sejlere, der har været på vinderpodiet i sæsonen. Sådan er det ikke i år. Igen i år har vores sejlere ageret efter princippet: "det gælder ikke om at vinde, men om at være med"! Vi håber stadig!

Handicapsejlerne har haft en pæn tilgang både med nye medlemmer og et par nye skippere. Som noget nyt købte klubben et par modelsejlbåde, der kan styres fra bænk eller kørestol. Men det giver da fornemmelsen af at sejle.

Årets sensommertur gik til Aarøsund med over 20 sejlere fordelt på 8 både, der mødtes ved grillen i flot sol og senere måneskin.

Kapsejlerne afsluttede sæsonen den 28. september med masser af præmier og fællesspisning i klubben. Ungdom afsluttede sæsonen 13. oktober med klubmesterskab med masser af pokalvindere og festlig afslutning med fællesspisning med forældre, unger og trænere.

Vi strøg standeren fredag den 28. oktober i lunt vejr og solskin og sluttede sæsonen af med et brag af en afslutningsfest med alverdens kulinariske retter på fællesbordet og musik med vor eget landskendte husorkester, Sørøverbanden.

I det sene efterår blev der afviklet en række klubarrangementer med foredrag af Allan og Erik Nørregaard om at skabe robusthed i sporten med temaet: "Børn har krav på muligheden for at brække en arm". Navigationsholdet startede med 25 elever, gymnastikholdet for voksne mænd startede med fuldt hus og uden fare for corona kunne vi afholde julebanko, nytårsfrokost, torskespisning og vinterstyrketræning for ungdom.

Og mens vi venter på Marina City-projektet skal vores klubhus og havnens faciliteter fortsat holdes i god stand. Flemming Rigenstrup har været udførende tovholder for projektet ved indgangspartiet, hvor overgangen fra tag til jollehus – og hele trappepartiet er blevet genoprettet. Theresa, Bjarne og jeg har holdt huset nogenlunde rent de seneste par år. Siden januar har vi aftalt med en stor skoledreng, at han tager rengøringstjansen. Vi har afgivet ordre til tømrer Damgaard Nielsen om at opfriske klubhusets gavle mod

sydøst – ud mod terrassen. Anslået pris ca. 60.000 kr.

Formand for Kolding Lystbådehavn og vores repræsentant i Lystbådehavnen Finn Mortensen vil senere give en status for havnefaciliteterne.

Tak til bestyrelsen, udvalgene og de mange frivillige i Sejlkлубben for jeres store indsats og engagement gennem året.

Og hermed vil jeg afslutte og sætte min sidste formandsberetning til debat.

#### **Kommentarer:**

Ingen.

**Formandens beretning blev med applaus herefter taget til efterretning.**

#### **Ad pkt. 3 Fremlæggelse af regnskab**

Vi er kommet flot igennem 2022 med et overskud på 76 t.kr. Dette er især en følge af færre udgifter til trænerbistand til ungdom og besparelse på administrationsudgifterne – klubsekretær. Kontingentindtægterne ligger tæt på det forventede. Desuden bidrager Bøjen og donationer også positivt.

Sejlerskolen indgår med en væsentlig indtægt, som langt overstiger de løbende udgifter, vi afholder på bådene.

Renterne er, på trods af et stort indestående, negative, som følge af negative renter.

De samlede direkte omkostninger, som bl.a. omfatter trænerudgifter ungdom, vedligehold af både, forsikringer på grej, småanskaffelser og afskrivninger, ligger på 256 t.kr., hvilket er markant lavere end i 2021.

Af de 115 t.kr. til administrationsomkostninger er den væsentligste del kontingent til Dansk Sejlfunion.

Lokaleomkostninger er på 218 t.kr. efter driftstilskud fra Kolding Kommune. Dette er markant højere end i 2021 som følge af øgede omkostninger til el, vand og varme.

På aktivsiden er der en tilgang på en Larsen 28, anskaffelsen er bogført til 73 t.kr. efter modregning af 50 t.kr., som er modtaget fra Vikingerne.

J80'erne er bogført til 0 kr., hvilket skyldes, at vi har modtaget tilskud til bådene.

Skyldige omkostninger udgør 100 t.kr., som henstår til afholdelse i kommende år.

Periodeafgrænsningsposterne er på 203 t.kr., som bl.a. indeholder 100 t.kr., som er modtaget til handicap, som endnu ikke er afholdt.

Der står fortsat 100 t.kr. som henlæggelse til kommende aktiviteter for ungdom mv. Beløbet hidrører fra den flydende bådudstilling og er øremærket aktiviteter til ungdom.

Der er likvider på 1.164 t.kr. ultimo 2022, hvilket er stort set uændret i forhold til 2021.

Egenkapitalen er på 1.008 t.kr., hvilket betragtes som fornuftigt.

#### **Kommentarer:**

Heines Nielsen: Hvad er det, vi sparer op til?

Svar: Det er korrekt, at vi de seneste 2 år har sparet op, men de foregående år har resultatet været +/- nul.

Alene det forhold, at vi ikke har en klubsekretær, der har kostet os 80 t.kr. om året, bidrager positivt. Dette kan vi ikke forvente fremadrettet. I budgettet for 2023 er der afsat et beløb hertil. Vi ved heller ikke, hvor meget det kommer til at koste, den dag vi skal flytte.

Jens Henrik Lund: Vi har en egenkapital, som er ca. 1,5 gang den udgift, vi har til løbende udgifter. Jeg synes, det et fornuftigt niveau.

Svar: Det at vi har penge på bogen betyder også, at vi kan investere i en ny båd uden at spørge, eller hvis der går en motor, så har vi pengene til en ny. Vi har desuden modtaget bidrag fra fonde, hvilket også bidrager positivt.

Finn Mortensen: Så længe vi har det her hus, modtager vi et tilskud fra kommunen.

Svar: Politisk er det fastsat, at der modtages 73% i tilskud til lokaleomkostninger, så længe vi lever op til kriterierne i folkeoplysningsloven.

**Regnskabet blev herefter godkendt.**

**Ad pkt. 4 Orientering fra udvalg**

**Pkt. 4.1: Ungdom v/Henrik Olesen - Lone Egeskov Jensen fremlagde beretning:**

Status er, at vi ikke har så mange sejlere pt., så vi har fokuseret på de helt små, som er så små, at de har sejlet 2 i en jolle. Forhåbentlig er de klar til hver deres jolle, når vi kommer i gang med sæsonen. Vi har også en lille gruppe lidt ældre sejlere, som vi meget gerne vil fastholde. Både som jollesejlere, men også som hjælpere i sommersejlerskolen og som sejlere i en J70, som vi lånte i 3 uger i maj. Sommersejlerskolen bliver i uge 27 og muligvis også en uge senere i sommerferien.

Vi har ikke brugt ret mange penge på trænere, idet det primært er forældretrænere, vi har benyttet os af. Det kan vi ikke forvente fremadrettet.

Der ligger også opgaver i at få udviklet på forældresiden, da vi er meget afhængige af, at forældrene kan hjælpe ikke kun egne børn men også generelt i ungdom.

**Kommentarer:**

Vagn Olsen: Hvor er det dejligt, at der er gang i ungdom og at der er midler til udvikling.

**Beretning blev med applaus herefter taget til efterretning.**

**Pkt. 4.2: Sejlerskolen v/Dan Østergaard fremlagde beretning.**

Overblik 2022 – 2023:

- 75 første- og andetårselever deltog i praktisk sejlads
- 18 elever bestod den praktiske prøve
- 26 elever deltog i teori i vinter
- 16 går til prøve d. 24/25 marts
- Plus 5 til Yachtskipper 3 – alle 5 bestod prøven

Der mangler lidt instruktører. Gerne kvinder.

Der mangler desuden en bådsmand til J80'erne.

Det er Susan, der har kørt teorien. Det er vi meget glade for.

Der var 75, der deltog i praktisk sejlads. En del af dem har et speedbåds-kørekort, men har ikke lært at sejle rigtigt.

Der er arrangeret flere fælles aktiviteter for sejlerekolens medlemmer, hvilket også gør det attraktivt at være med i sejlerekolen.

Vi har anskaffet en Larsen 28, som jo mere ligner det, som sejlerne selv sejler i. Valget er faldet på en Larsen 28, som vi mener lever op til de krav, vi har stillet til en ny skolebåd.

Målsætningen for sejlerekolen er at sikre dygtige sejlere.

Aktivitetskalenderen fremgår af hjemmesiden.

Kommentarer:

Peter Ellemose: Er der basis for at holde en J80'er i vandet.

Svar: Vi har overvejet det. Afhænger af interessen, så indtil videre er de på land.

**Beretning blev med applaus herefter taget til efterretning.**

#### **Pkt. 4: Handicap v/Erik Carlsen**

Vi er meget glade for vores nye faciliteter. Det er muligt at have alle kørestolene på platformen uden sikkerhedsproblemer.

Kolding Kommune er ved at oprette en afdeling for parasport, men der er ikke noget nyt om, hvordan det kommer til at se ud.

Vi har haft kontakt med kommunen, men de skifter formand hele tiden, hvilket medfører, at vi har svært ved at få et ordentligt samarbejde.

Therese Lundberg overtager ansvaret for Handicap fra sommerferien.

**Beretning blev med applaus herefter taget til efterretning.**

#### **Pkt. 4.3: Lystbådehavnen v/Finn Mortensen**

Status er, at de forsinkelser, der er opstået bl.a. som følge af klager, medfører, at lokalplanen skal omgøres. Der var ikke taget højde for forsinkelser, da man ikke havde forventet problemer. Der kommer til at gå ca. 7 mdr., før der kommer en ny lokalplan og VVM-redegørelse. Herefter starter klageprocessen igen. Med hensyn til klappning vil der blive gjort et forsøg med vakuum, hvor man suger vandet ud af slammet og således kan øge vanddybden.

Der er etableret en ny vinterplads i Syd. Den er knap færdig, men der kommer el og vand til den kommende sæson.

Der er 2 nye vaskepladser under udarbejdelse i Syd.

Der skal etableres et nyt dige i Syd, hvilket betyder, at den nuværende bedding forsvinder og der etableres en ny.

Vi er 5 klubber, der indgår i Lystbådehavnen. Der er kommet en ny formand i Kolding Bådelaug og det ser ud til, at de har ændret holdning til Marina City-projektet.

Der bliver i Nord etableret ny legeplads, desuden kommer der nye borde/bænke.



Bådene, der ligger på H-broen, skal ifm. Luffe-arrangement lægges ind i inderhavnen. Der vil blive lagt bøjer ud.

Der er problemer med vanddybden ved G-broen, men det er et problem at få det væk – pris ca. 5 mio. kr., hvilket vurderes at være meget dyrt. I stedet vil de både, der ikke har brug for vanddybden, blive flyttet til andre pladser.

#### **Kommentarer:**

Vagn Olsen: Der mangler vanddybde på indersiden af bro H.

Villy Enemærke: Dette gælder også, hvor folkebådene ligger.

Arndt Nørgaard: Hvor løst er det mudderlag, som vi har herude? Vandstanden har meget lav i vinteren. Flytter det sig?

Svar: Kan ikke umiddelbart besvares.

Flemming xx: Kan man evt. også bruge vakuum her?

Svar: Formodentlig ikke. Underbunden har en anden beskaffenhed end i Syd.

#### **Beretning blev med applaus herefter taget til efterretning.**

#### **Pkt. 5: Marina City**

Der er ikke sket nogen udvikling i 2022. Vi forventer tidligst at kunne flytte i 2026. Vi skal derfor sikre os, at huset, broerne og faciliteterne vedligeholdes, så det hele er i tilfredsstillende stand.

Karsten Jensen: Kan vi blive boende

Svar: Vi har en aftale med kommunen om, at vi kan blive i vores nuværende hus, indtil der er etableret nye faciliteter i Syd.

Thor Schønemann: Belysning på parkeringspladsen er mangelfuld.

Svar: Det er Kolding Havn, der skal sikre, at det virker.

#### **Ad pkt. 6: Forslag fra bestyrelsen**

Der er udsendt et forslag til ændring af vedtægterne, dels fra bestyrelsen, dels fra Karsten Jensen.

Vi får en del penge fra kommunen, da vi er omfattet af reglerne om folkeoplysningsloven. I.f.m. den seneste ændring i 2013 skulle bestyrelsen have mulighed for at afvise et medlem. Dette accepteres ikke af kommunen. Dansk Sejlunion har udarbejdet et sæt standardvedtægter, bestyrelsen har imidlertid valgt kun at foretage de nødvendige ændringer.

De af bestyrelsen foreslåede ændringer af §6, 11 og 14 er i overensstemmelse med folkeoplysningsloven og DIF's standardvedtægter. Øvrige forslag er præciseringer.

Arndt: De fleste erindringer formodentlig sagen fra Gråsten, hvor det endte med, at klubben og ikke medlemmet blev ekskluderet af Dansk Sejlunion.

#### **Ændringerne af §6 og 11 blev godkendt uden håndsoprækning.**

Forslagene til ændring af §14 fra henholdsvis bestyrelse og Karsten Jensen drøftedes.

Karsten Jensen begrundede sit forslag som følger: Der kommer stor set aldrig forslag fra medlemmerne og henviste til, at det kan skyldes at forslag, der skal på behandles og godkendes på generalforsamlingen, skal fremsendes allerede d. 15. februar. Forslaget vil ændre dette til 14 dage før generalforsamlingen.

Poul Skovgaard: Det er medlemmerne, der skal komme med deres forslag indenfor 14 dage før generalforsamlingen, men bestyrelsen skal have mulighed for at komme med et modforslag. Det giver ikke megen tid.

Generalforsamlingen tager stilling til de større ting, mens det er bestyrelsen – herunder forretningsudvalget, der træffer beslutning om den daglige drift.

Dirigenten: Det vil stadig være muligt for bestyrelsen at komme med modforslag til medlemmernes forslag.

Forslag til vedtægtsændringer sendes inden 15. feb. Mens øvrige forslag sendes senest 2 uger før.

Jesper Pedersen: Tager det ikke noget magt fra bestyrelsen, hvis der træffes flere beslutninger på generalforsamlingen, som pålægger bestyrelsen at gennemføre en bestemt beslutning.

Dirigenten: Bestyrelsen behøver ikke kollektivt have en holdning til et forslag, men blot drøfte det på generalforsamlingen. Det vil i givet fald betyde, at pålægger man bestyrelsen en bestemt beslutning, så vil bestyrelsen naturligvis kunne trække sig, hvis den ikke kan leve med det.

Flemming North Larsen: Det lægger et yderligere pres på bestyrelsen.

Der blev stemt om forslaget til ændringen:

10 imod

25 stemte for

10 undlod at stemme

Der er ikke det fornødne flertal for forslaget.

Herefter drøftedes forslaget til ændring af §17, hvor Karsten Jensens forslag var at give forretningsudvalget mindre magt, således at alle beslutninger skal igennem og besluttet af den samlede bestyrelse.

Poul Skovgaard: Den nuværende struktur svarer til en virksomhed, hvor der er en bestyrelse og en direktion, hvor direktionen svarende til forretningsudvalget tegner virksomheden. Selvfølgelig skal forretningsudvalget orientere bestyrelsen om alle væsentlige forhold. Det er den daglige ledelse, der tegner for den samlede bestyrelse. Forretningsudvalget står således til ansvar for den samlede bestyrelse. Det er ikke en blankocheck.

Karsten Jensen: Der står ingen steder, at forretningsudvalget er ansvarligt over for bestyrelsen.

Poul: Forslag til ændring af § 17: Forretningsudvalget varetager på den samlede bestyrelses vegne den daglige ledelse og står til ansvar over for den samlede bestyrelse.

**Forslaget blev vedtaget.**



### **Ad pkt. 7: Forslag fra medlemmerne**

Trækkes herefter tilbage.

### **Ad pkt. 8: Fastsættelse af kontingent**

Medlemsoversigten viser, at der er sket et mindre fald i antallet af medlemmer fra 601 til 573 i 2022.

Bestyrelsen foreslår at hæve kontingentet med 75 kr. dog undtaget ungdom. Dette er under henvisning til inflationen, der betyder øgede omkostninger til el, vand og varme. Vi ved, at omkostningerne stiger i det kommende år. Det skal derfor ses i det lys.

#### **Spørgsmål:**

Karsten Jensen: Hvorfor skal ungdom ikke stige?

Svar: Vi har den holdning i bestyrelsen, at kontingentet bør være relativt billigt for ungdom, men at man i stedet betaler for det grej og de trænere, man bruger. Vi har en interesse i at tiltrække så mange unge mennesker som muligt. Den billigste jolle koster 800 kr., det er derfor det samlede beløb, man skal se på.

Anders Birck: Jeg mener ikke, der er basis for kontingentet stiger.

Svar: Så må man også forberede sig på, at der muligvis kommer et underskud. Der er ikke noget, der ikke stiger. Vil vi risikere, at der kommer et underskud?

Finn Mortensen: Hvad gør andre klubber?

Poul Skovgaard: Det har jeg ikke kendskab til.

Erik Blichfeld: Vi kan ikke bare sammenligne os direkte med Bådelauget. Vi har et meget højere aktivitetsniveau.

Karsten Jensen: Jeg støtter, at kontingentet stiger. Jeg synes, det er fornuftigt.

Hvad betyder nuværende i kategorien pensionist? Det betyder, at der ikke kommer nye ind i gruppen.

**Forslaget blev vedtaget med 27 stemmer for.**

### **Ad pkt. 9: Valg af formand**

Arndt Nørgaard genopstiller ikke som formand.

Vi har fundet en ny formand, som har været medlem af klubben hele sit liv, har været formand i perioden 2004-2007 og har været aktiv i handicap.

Flemming Rigenstrup har takket ja til at tage posten i en midlertidig periode, men henstiller til medlemmerne, at der findes en ny formand.

Flemming Rigenstrup: Hvis ikke jeg sagde ja, hvad ville der så ske. Ja, så vil Kolding Kommune sætte klubben under administration. Det har vi ingen interesse i. Man siger, at formandsposten er øretævernes holdeplads. Jeg vil gerne have konstruktiv kritik, men jeg vil gerne, at man husker, at det er frivilligt arbejde og at flere bør gøre en indsats. Flere af dem, der deltager i klubbens aktiviteter nu, kunne godt yde et bidrag.

Jeg kunne godt tænke mig, at ethvert udvalg består af en arbejdsgruppe, så alt ikke hænger på det enkelte bestyrelsesmedlem.

Der mangler 2 i bestyrelsen. Therese overtager handicap og Flemming skulle have taget huset. Der mangler derfor en til huset.

Pia Kjær Nielsen: Jeg er både aktiv i sejlernes skole og kapsejls – vi gør det primært, fordi vi synes, det er sjovt.

Hans Henriksen: Jeg tror også, det er selvforskyldt. Der er mange medlemmer af KS, der gerne hjælper ved stævner i Middelfart.

Arndt Nørgaard: Vi kan også godt finde nogen til at tage engangsopgaverne, men det er meget svært at finde frivillige til det, der strækker over en længere periode i faste udvalg.

**Flemming Rigenstrup blev enstemmigt valgt med akklamation.**

**Ad pkt. 10: Valg af næstformand eller kasserer**

Kasserer Poul Skovgaard genopstiller og modtog genvalg med akklamation.

**Ad pkt. 11: Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Der vælges 2 nye medlemmer til bestyrelsen.

Bestyrelsen indstillede Jacob Skou Clausen og Lone Egeskov Jensen.

**Begge blev valgt enstemmigt med akklamation.**

**Ad pkt. 12: Valg af Kolding Sejlklub-repræsentant til Kolding Lystbådehavns bestyrelse**

Finn Mortensen blev valgt for de kommende 2 år og fortsætter derfor.

**Ad pkt. 13: Valg af revisor**

Vagn Olsen modtager genvalg og blev enstemmigt genvalgt.

**Ad pkt. 14: Bemyndigelse til optagelse af lån m.m.**

Bestyrelsen har ikke gjort brug af denne bemyndigelse de sidste mange år.

Bestyrelsen søgte bemyndigelse til at låne op til DKK 250.000.

Dirigenten kunne konstatere, at bestyrelsens forslag om bemyndigelse blev godkendt enstemmigt.

**Ad pkt. 15: Eventuelt**

Alt kan debatteres, men intet kan besluttes.

Bestyrelsen indstillede Villy Enemærke til udnævnelse som æresmedlem, hvilket blev påskønnet med akklamation.

Bestyrelsen ekskl. Arndt Nørgaard indstillede Arndt Nørgaard til udnævnelse som æresmedlem under henvisning til det meget store arbejde, han har ydet gennem 7 år. Dette blev ligeledes påskønnet med akklamation.

Der var herefter blomster til afgangende bestyrelsesmedlemmer, nyvalgte æresmedlemmer, dirigent og sekretær.

Som dirigent:



Hans-Christian Ohrt